

NOVI INNOVATION A/S  
NIELS JERNES VEJ 10, 9220 AALBORG ØST  
ÅRSRAPPORT  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. maj 2024

---

Henrik Lundum

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	NOVI Innovation A/S Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 15 25 17 43 Stiftet: 3. juli 1991 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Nørgård, formand Søren Lind Christiansen Michael Slavensky Dahl
<b>Direktion</b>	Henrik Lundum
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østre Havnepromenade 26, 4. 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde rådgivning og administrativ service, samt at investere i selskaber med stort potentiale inden for teknologividen og innovation af forskningsarbejde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af virksomhedens drift i den forløbne periode og selskabets økonomiske stilling ved udgangen af regnskabsåret fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance.

Årets resultat udgør -4.346 tkr. og egenkapitalen udgør 54.677 tkr. pr. 31. december 2023. Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Selskabet ejer 49,5% af Investo Capital K/S, som er medregnet til indre værdi i nærværende regnskab.

Selskabet ejer derudover 50% af BOREAN Innovation A/S. BOREAN Innovation A/S har hidtil været ét af de fire innovationsmiljøer i Danmark. Lovgivningen for Innovationsmiljøer blev imidlertid ændret i 2019 og opgaven som forvalter (exitoperatør) af statens investeringer i perioden 2020-22 blev udbudt, med det formål at afhænde investeringerne i løbet af samme periode. BOREAN Innovation A/S vandt i 2019 det ene af de fire udbud på en kontrakt som exitoperatør med en løbetid på 3 år, med mulighed for 1 års forlængelse. Borean Innovation gennemførte exit af hele den resterende portefølje på 17 selskaber i 2022, og har således gennemført 50 exits i den 3 års exit-operatør periode. Den samlede brutto investering fra Borean Innovation og Uddannelses-og Forskningsstyrelsen i de 50 selskaber var på 214,6 mio. kr. Da Borean Innovation således har fuldført opgaven som exit-operatør inden for den oprindelige deadline blev perioden ikke forlænget ind i 2023. Borean Innovation er i 2023 indtrådt i likvidation som forventes afsluttet sommeren 2024.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 18.067 tkr. vedrørende uudnyttede skattemæssige underskud. Dette aktiv er ikke indregnet i balancen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023	2022
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-398.961</b>	<b>-151.673</b>
Personaleomkostninger.....	1	-125.000	-125.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-523.961</b>	<b>-276.673</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder .....		-5.038.330	8.343.346
Andre finansielle indtægter.....		449.405	129.006
Andre finansielle omkostninger.....		0	-4.943
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-5.112.886</b>	<b>8.190.736</b>
Skat af årets resultat.....	2	766.414	1.080.112
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-4.346.472</b>	<b>9.270.848</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-10.795.074	3.343.347
Overført resultat.....		6.448.602	5.927.501
<b>I ALT</b> .....		<b>-4.346.472</b>	<b>9.270.848</b>



**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kapitalandele i datter virksomheder .....		40.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		30.537.757	56.467.925
Andre værdipapirer.....		1.867.613	1.867.613
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>3</b>	<b>32.445.370</b>	<b>58.335.538</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>32.445.370</b>	<b>58.335.538</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.500.118	0
Andre tilgodehavender.....		500.030	105.382
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		766.414	1.081.036
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.766.562</b>	<b>1.186.418</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		2	2
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>2</b>	<b>2</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>18.759.974</b>	<b>147.151</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>22.526.538</b>	<b>1.333.571</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>54.971.908</b>	<b>59.669.109</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		20.000.000	20.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	10.795.074
Overført overskud.....		34.676.615	28.228.013
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>54.676.615</b>	<b>59.023.087</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		56.808	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.615	370.908
Gæld til associerede virksomheder.....		175.350	194.834
Anden gæld.....		61.520	69.110
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>295.293</b>	<b>646.022</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>295.293</b>	<b>646.022</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>54.971.908</b>	<b>59.669.109</b>
Eventualposter mv.	4		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	20.000.000	10.795.074	28.228.013	59.023.087
Forslag til resultatdisponering.....		-10.795.074	6.448.602	-4.346.472
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>20.000.000</b>	<b>0</b>	<b>34.676.615</b>	<b>54.676.615</b>

NOTER

	2023	2022	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	125.000	125.000	
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-766.414	-1.081.036	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	924	
	<b>-766.414</b>	<b>-1.080.112</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Kapitalandele i datter virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2023.....	0	45.672.851	1.867.613
Tilgang.....	40.000	3.608.163	0
Afgang.....	0	-6.000.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>40.000</b>	<b>43.281.014</b>	<b>1.867.613</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	0	10.795.073	0
Udloddet resultat .....	0	-24.500.000	0
Årets værdireguleringer .....	0	-5.038.330	0
Andre reguleringer.....	0	6.000.000	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>-12.743.257</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>40.000</b>	<b>30.537.757</b>	<b>1.867.613</b>
<b>Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Borean Innovation A/S (under frivillig likvidation), .....	2.517.202	-933.982	50 %
Investo Capital I K/S, .....	59.149.812	-8.850.604	49,5 %
Catalyser ApS, .....	40.000	-	100 %

## NOTER

### Note

#### Eventualposter mv.

4

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 18.067 tkr. vedrørende uudnyttede skattemæssige underskud. Værdien af skatteaktivet er ikke indregnet i balancen. Selskabet er sambeskattet med NOVI A/S.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Novi A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
